

DO-Or-V.0003.62.2012

**Pani  
Wiesława Zewald  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 2 lutego 2012 r., w sprawie doposażenia szkół i placówek w sprzęt komputerowy i oprogramowanie uprzejmie informuję, iż w tegorocznym budżecie Miasta nie przewidziano środków na dokonanie zakupów sprzętu i oprogramowania komputerowego dla szkół.

Podkreślić należy jednak, że Ministerstwo Edukacji Narodowej od dłuższego czasu zapowiadało uruchomienie programu „Cyfrowa szkoła”, służącego rozwijaniu kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno – komunikacyjnych. Projekt odpowiedniej uchwały i rozporządzenia Rady Ministrów został już przedstawiony do zaopiniowania jednostkom samorządu terytorialnego i Miasto Łódź wydało w tej sprawie pozytywną opinię. Wspomniany projekt rozporządzenia zakłada 20% wkład własny organu prowadzącego rozumiany jako:

- modernizację szkolnej sieci elektrycznej,
- modernizację sal lekcyjnych,
- zapewnienie szkole dostępu do Internetu,
- budowę lub rozbudowę lokalnej, szkolnej sieci komputerowej,
- zakup pomocy dydaktycznych.

Wejście w życie wyżej wymienionych aktów prawnych pozwoli na unowocześnienie bazy komputerowej w części łódzkich szkół podstawowych. Propozycje kwot dofinansowania w zależności od liczby uczniów w szkole sprawiają, że nakłady ponoszone przez Miasto na remonty sal lekcyjnych będą mogły stanowić wkład własny. Środki zabezpieczone na doskonalenie zawodowe nauczycieli pozwolą na zorganizowanie dodatkowych kursów lub szkoleń dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, które będą objęte programem. Zauważyć należy, że Ministerstwo Edukacji Narodowej przedstawiając do zaopiniowania program



„Cyfrowa szkoła” wyznaczyło krótki termin na dokonanie analiz, uzasadniając to koniecznością pilnego przekazania organom prowadzącym środków na ten cel, aby w praktyce sprawdzić jego funkcjonowanie. Należy zatem przyjąć założenie, że zgodnie z zapisami w przedłożonym do zaopiniowania projekcie pierwsze działania w tym zakresie będą poczynione na przełomie lutego i marca bieżącego roku. Ponadto, projektodawca w uzasadnieniu zapisał, że na podstawie wniosków z realizacji pilotażowego programu planuje opracowanie efektywnego modelu realizacji programu wieloletniego, co pozwala przypuszczać, że w kolejnych latach ze środków centralnych będą doposażone kolejne szkoły podstawowe i szkoły innego typu.

Ponadto informuję, że od 1 września bieżącego roku 80 łódzkich placówek edukacyjnych zostanie objętych projektem „Metropolitalnej Sieci Szerokopasmowego Dostępu do Internetu”, który umożliwi rozbudowę sieci teleinformatycznej oraz udostępni systemy informatyczne wspierające zarządzanie placówkami.

**PREZYDENT MIASTA ŁODZI**



**Hanna ZDANOWSKA**

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ